
Dodatekč. 2 
ke Komisionářské smlouvě č. 20148109 ze dne 27.5.2014 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Evidována v živnostenském rejstříku, evidující úřad: Magistrát města Olomouce - 380501 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 oo Olomouc 
Jednající: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
(dále jako "UP" nebo "komitent") 

a 

Fraus Media, s.r .o. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 22977 
Se sídlem: E. Beneše 2438/72, 301 oo Plzeň 
Jednající: Lukáš Tykal, jednatel 
IČO: 26185156 
DIČ: CZ26185156 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
(dále jako "FM" nebo "komisionář") 

uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Komisionářské smlouvě č. 20148109 ze dne 27.5.2014, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8.12.2017 (dále jako "smlouva"): 

I. 
Smluvní strany uzavřely dne 27.5.2014 Komisionářskou smlouvu č. 20148109, ve znem 
Dodatku č. 1 ze dne 8.12.2017, jejímž předmětem je úplatné obstarání záležitosti komitenta 
komisionářem, a to jménem komisionáře a na účet komitenta, spočívající v udělení nevýhradní 
licence/ podlicence k užívání eknih třetím subjektům, kdy komisionář je zavázán uzavírat 
časově omezené nebo časově neomezené licenční/ podlicenční smlouvy s uživateli. 

II. 
1. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly na změně čl. VI. smlouvy, 

který nově zní takto: 
"VI. 

Provize z prodeje a nájmů eknih, vyúčtování prodeje a nájmů eknih 

6.1 UP se zavazuje platit FM provizi z prodejů a nájmů eknih uskutečněných FM, tj. 
prostřednictvím portálujlexibooks.cz, ve výši 30 % z celkového obratu z prodeje a nájmů 
eknih UP uskutečněných za zúčtovací období bez DPH. 

6.2 FM nevyúčtovává UP prodeje a nájmy eknih prostřednictvím poukazů v případě, že 
poukaz byl zaplacen přímo UP prostřednictvím jejího účtu v eshopu. Účet komitenta 
v eshopuje identifikován následující e-mailovou adresou: 

6.3 Zúčtovacím obdobím se pro účely této smlouvy rozumí kalendářní pololetí. FM 
vyhotoví jedenkrát měsíčně, a to nejpozději do s. pracovního dne následujícího měsíce, 
vyúčtování prodejů a nájmů e-knih za předchozí uplynulý kalendářní měsíc a doručí 
komitentovi (UP) vyúčtování elektronickou poštou na e-mailovou adresu 



6.4 Vyúčtování dle odst. 6.3. tohoto článku smlouvy musí obsahovat: 
a) příjem získaný FM za prodej a pronájmy každé eknihy zvlášť (uvedený vč. DPH, 

bez DPH a výši DPH), 
b) celkový příjem získaný FM za prodej a pronájmy všech eknih (uvedený vč. DPH, 

bez DPH a výši DPH), 
c) počet prodaných a pronajatých eknih, 
d) celková výše podílu UP za dané období v Kč bez DPH, s DPH a výši DPH, 
e) celková provize (odměna) FM za dané období v Kč vč. DPH, bez DPH a výši DPH. 

6.5 Na základě vyúčtování dle čl. VI. odst. 6.3 a odst. 6.4 této smlouvy vystaví UP 
komisionáři fakturu znějící na prodejní cenu zboží prodaného/ pronajatého v souladu s 
vyúčtováním podle předchozího odstavce, poníženou o odměnu (provizi) komisionáře 
z prodeje a nájmů e-knih. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení faktury 
komisionáři, přičemž doručením se rozumí odeslání faktury komisionáři elektronicky na 
e-mailovou adresu

6.6 Faktura dle odst. 6.5 tohoto článku smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu, specifikované v zákoně č. 235!2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, náležitosti účetního dokladu specifikované v zákoně č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění zdejších předpisů a náležitosti dle ust. § 435 občanského zákoníku. Dále 
faktura musí obsahovat výslovný odkaz na komisionářskou smlouvu č. 20148109. Pokud 
faktura uvedené náležitosti neobsahuje,je komitent oprávněnfakturu vrátit komisionáři 
ve lhůtě splatnosti. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové (opravené) 
faktury." 

2. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly, že ust. čl. VI. odst. 6. 7 a 
odst. 6.8. smlouvy se zrušují. 

3. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly, že ust. čl. VII. odst. 7.6 
smlouvy se zrušuje. 

4. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly, že ust. čl. VIII. odst. 8.2 
smlouvy nově zní: 
"V případě prodlení FM se zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti sjednané v čl. VI. odst. 
6.5 této smlouvy je FM povinno zaplatit UP úrok z prodlení ve výši stanovené nař. vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. " 

s. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly, že ust. čl. IX. odst. 9.1 

písm. b) smlouvy nově zní: 
"b) prodlení FM se zaplacením faktury o více než 30 dnů po lhůtě splatnosti sjednané v čl. 
VI. odst. 6.5 této smlouvy." 

6. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly na změně čl. X. odst. 10.5 

smlouvy, který nově zní: 
"Kontaktní osobou za UP ve věcech realizace této smlouvy je tel.: 



7. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly na změně čl. I. odst. 1.1 

Přílohy č. 1 ke smlouvě komisionářské č. 20148109, který nově zní: 
"Soubory původních rozmnoženin dodá UP FM prostřednictvím elektronické adresy 

ve formátu PDF." 

8 . Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly na změně čl. II. odst. 2.1 

Přílohy č. 1 ke smlouvě komisionářské č. 20148109 , který nově zní: 
"Ukázkové soubory stránek původní rozmnoženiny v eshopech FM dodá UP FM 
prostřednictvím elektronické adresy ve formátu PNG bez 
průhlednosti. " 

9. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. X. odst. 1 smlouvy dohodly na změně čl. III. odst. 3.1 

Přílohy č. 1 ke smlouvě komisionářské č. 20148109, který nově zní: 
,,Metadata k původní rozmnoženině dodá UP FM prostřednictvím elektronické adresy 

v samostatném souboru." 

III. 
1. Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 2 dotčena. 
2. Není-li tento dodatek č. 2 podepsán elektronicky, je sepsán ve dvou vyhotoveních s povahou 

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
3. Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 

mluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2 7 -OB- 2024 
V Olomouci dne ............................... . 

p . MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci 

V Plzni dne ... .'~.9..-.. :f!.: .. e!~c?.:. !. .. 

jednatel 
Fraus Media, s.r.o. 




